

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)

zmluvné strany

Kupujúci:

Názov organizácie: **Biomedicínske centrum Slovenskej akadémie vied**
Sídlo organizácie: **Dúbravská cesta č. 9, 845 05 Bratislava**
IČO: **50 073 869**
DIČ: **2120169865**
V zastúpení: **prof. RNDr. Silvia Pastoreková, DrSc., poverená vykonávaním právnych úkonov v rozsahu funkcie riaditeľky BMC SAV**
Bankové spojenie: **[REDAKOVANÉ]**
IBAN: **[REDAKOVANÉ]**
BIC: **[REDAKOVANÉ]**
(ďalej len „**kupujúci**“ alebo „**BMC SAV**“).

a

Predávajúci:

Obchodné meno: **TRIGON PLUS s.r.o.**
Sídlo: **Goralská 40/2281, 851 01 Bratislava**
IČO: **31 340 954**
Registrácia: **Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom v Bratislave I, v odd. Sro, vo vložke č. 4225/B**
DIČ: **2020343490**
IČ DPH: **SK2020343490**
V zastúpení: **Patrik Sirota, konateľ**
Bankové spojenie: **[REDAKOVANÉ]**
IBAN: **[REDAKOVANÉ]**
BIC: **[REDAKOVANÉ]**
(ďalej ako „**predávajúci**“ a spolu s kupujúcim aj ako „**zmluvné strany**“).

u z a t v á r a j ú

na základe cenovej ponuky predávajúceho č. NA20090913 zo dňa 10.09.2020 (ďalej len „**cenová ponuka predávajúceho**“) túto kúpnu zmluvu (ďalej len „**zmluva**“) na nákup tovaru:

- Forma FDE500, hlbokomraziaci box Thermo Scientific -86°C/ 682 L (počet kusov: 2, kat. č.: FDE50086FV)
- Nerezový zakladač 5-zásuvkový, pre boxy 88000 a 906 (počet kusov: 20, kat. č.: 920090)
- Box odkladací - kryokrabička, 135x135x45 mm (počet kusov: 500, kat. č.: 95064981T)
- U0141M, štvorkanálový teplotný datalogger s externými snímačmi, s displejom a GSM (počet kusov: 1, kat. č.: TU0141M)

- Pt1000TGL40/E teplotná sonda -30°/+80°C, kábel 5m (počet kusov: 2, kat. č.: TSN187E)
- Držiak dataloggera "U" so zámkom (počet kusov: 1, kat. č.: TLP100)
- Kábel USB-C 3.1, 1 meter (počet kusov: 1, kat. č.: TMP053)
- Zľava zákaznícka (počet kusov: 1, kat. č.: ZZ)

(ďalej len „tovar“ alebo „predmet kúpy“), ktorý je bližšie špecifikovaný v cenovej ponuke predávajúceho.

Článok I.

Predmet a účel zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava vzájomných práv a povinností oboch zmluvných strán.
2. Účelom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto tovaru a záväzok kupujúceho tento tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Článok II.

Čas a miesto dodania tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá tovar najneskôr do 6 týždňov odo dňa objednávky dodania tovaru zo strany kupujúceho, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. Miestom dodania tovaru je Biomedicínske centrum Slovenskej akadémie vied, Dúbravská cesta č. 9, 845 05 Bratislava.

Článok III.

Prevzatie tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje oznámiť kupujúcemu pripravenosť odovzdať tovar aspoň jeden pracovný deň vopred a dodať tovar kúpy v určenom alebo dohodnutom mieste a čase.
2. Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť predávajúcemu primeranú súčinnosť v rozsahu a spôsobom potrebnom na odovzdanie tovaru.
3. Predávajúci je povinný súčasne s dodaním tovaru odovzdať kupujúcemu všetky doklady vzťahujúce sa k tovaru ako aj predložiť dodací list s náležitostami uvedenými v Článku V. bod 4. tejto zmluvy.

Článok IV.

Kúpna cena

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej kúpnej cene za tovar vo výške 33 448,80 EUR (slovom tridsaťtritisícštyristoštyridsaťosem eur a osemdesiat eurocentov) vrátane DPH (ďalej len „kúpna cena“). Celková kúpna cena pozostáva zo súčtu kúpnej ceny za 2 ks položky Forma FDE500, hlbokomraziaci box Thermo Scientific -86°C/ 682 L v celkovej výške 30 405,60 EUR (slovom tridsaťtisícštyristopäť eur a šesťdesiat eurocentov) vrátane DPH (cena za jeden kus 12 669 EUR bez DPH), kúpnej ceny za 20 ks položky Nerezový zakladač 5-zásuvkový, pre boxy 88000 a 906 v celkovej výške 4 248 EUR (slovom štyritisícdeväťštyridsaťosem eur) vrátane DPH (cena za jeden kus 177 EUR bez DPH), kúpnej ceny za 500 ks položky Box odkladací - kryokrabička, 135x135x45 mm v celkovej výške 1 800 EUR (slovom jedentisícosemsto eur) vrátane DPH (cena za jeden kus 3 EUR bez DPH), kúpnej ceny za 1 ks položky U0141M,

štvorkanálový teplotný datalogger s externými snímačmi, s displejom a GSM v celkovej výške 585,60 EUR (slovom päťstoosemdesiatpäť eur a šesťdesiat eurocentov) vrátane DPH (cena za jeden kus 488 EUR bez DPH), kúpnej ceny za 2 ks položky Pt1000TGL40/E teplotná sonda - 30°/+80°C, kábel 5m v celkovej výške 93,60 EUR (slovom deväťdesiattri eur a šesťdesiat eurocentov) vrátane DPH (cena za jeden kus 39 EUR bez DPH), kúpnej ceny za 1 ks položky Držiak dataloggera "U" so zámkom v celkovej výške 22,80 EUR (slovom dvadsaťdva eur a osemdesiat eurocentov) vrátane DPH (cena za jeden kus 19 EUR bez DPH), kúpnej ceny za 1 ks položky Kábel USB-C 3.1, 1 meter v celkovej výške 13,20 EUR (slovom trinásť eur a dvadsať eurocentov) vrátane DPH (cena za jeden kus 11 EUR bez DPH) a zákazníckej zľavy vo výške 3 720 EUR (slovom tritisícsemdesiatdva eur) vrátane DPH.

2. Kúpna cena zahŕňa cenu tovaru vrátane dopravných nákladov na miesto dodania, inštalácie, zaškolenia obsluhy a vstupnej validácie s vystavením protokolu.

Článok V.

Platobné a fakturačné podmienky

1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
2. Kupujúci sa zaväzuje kúpnu cenu zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim, ktorá bude splatná do 14 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Predávajúci je oprávnený vystaviť túto faktúru najskôr v deň odovzdania tovaru kupujúcemu.
3. Faktúra musí obsahovať údaje uvedené v zákone č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení, číslo tejto zmluvy a kópiu objednávky. Faktúra taktiež musí spĺňať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení, zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení a ostatných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
4. Súčasťou faktúry bude dodací list podpísaný oboma zmluvnými stranami, ktorého povinnými náležitosťami je:
 - číslo kúpnej zmluvy
 - špecifikácia kupujúceho a predávajúceho
 - špecifikácia tovaru
 - cena za príslušný tovar
 - dátum dodania tovaru
 - miesto dodania tovaru

pričom absencia niektorej z vyššie uvedených náležitostí dodacieho listu je dôvodom na nepotvrdenie dodacieho listu kupujúcim.

5. Faktúra musí byť doručená kupujúcemu v písomnej podobe na adresu sídla kupujúceho a aj v elektronickej podobe na e-mail: virukras@savba.sk, pričom za deň doručenia sa považuje neskorší z predmetných spôsobov doručenia.
6. Úhrada kúpnej ceny bude vykonaná bezhotovostným bankovým prevodom bez preddavkov na základe faktúry vystavenej predávajúcim podľa podmienok stanovených v tejto zmluve.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti, prílohy alebo nebude zaslaná aj v elektronickej podobe, kupujúci je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplatenia predávajúcemu na doplnenie alebo ho vyzvať na zaslanie faktúry v elektronickej podobe. Kupujúci musí uviesť dôvod vrátenia. V takom prípade sa preruší

plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu ako rovnopis s označením „oprava“ a doručením faktúry v elektronickej podobe.

8. Za deň splnenia peňažného záväzku sa pre účely tejto zmluvy považuje deň odpísania kúpnej ceny za tovar z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.

Článok VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva, prechod nebezpečenstva škody a zodpovednosť za vady tovaru

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude v dobe jeho prevzatia kupujúcim a po dobu trvania záručnej doby bez väd, spôsobilý na používanie a bude spĺňať príslušné kvalitatívne parametre špecifikované v tejto zmluve a v cenovej ponuke predávajúceho (ďalej len „kvalitatívne parametre“).
2. Kupujúci má právo neprevziať tovar, ktorý bude poškodený, alebo nebude spĺňať príslušné kvalitatívne parametre.
3. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 24 mesiacov, pričom záručná doba začne plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim. Záručná doba sa predlžuje o dobu, v ktorej nemohol kupujúci tovar v záručnej dobe užívať z dôvodu odstraňovania väd, na ktoré sa záruka vzťahuje.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že nároky plynúce z poskytnutej záruky riadne uplatnenej kupujúcim voči predávajúcemu, považujú obe strany za oprávnené a platné, pokiaľ predávajúci nepreukáže ich neoprávnenosť. Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť predávajúcemu potrebnú súčinnosť pri získavaní podkladov pre posúdenie oprávnenosti nárokov uplatnených kupujúcim.
5. Prípadná reklamácia predmetného tovaru musí byť vykonaná písomne. Predávajúci je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní od doručenia reklamácie a dohodnúť s kupujúcim spôsob vysporiadania. Oznámenie o vadách musí obsahovať:
 - číslo kúpnej zmluvy a číslo objednávky
 - popis vady
 - dátum, pečiatku a podpis povereného zástupcu kupujúceho.
6. Predávajúci sa zaväzuje vadu, na ktorú sa vzťahuje záruka, odstrániť maximálne do 30 dní odo dňa jej nahlásenia.
7. Vlastnícke právo k predmetu kúpy nadobúda kupujúci jeho prevzatím od predávajúceho, čo potvrdí zástupca kupujúceho prípadne poverený zamestnanec kupujúceho svojim podpisom.
8. Nebezpečenstvo škody na predmete kúpy prechádza na kupujúceho okamihom, keď predávajúci splní svoju povinnosť predmet kúpy dodať kupujúcemu podľa tejto zmluvy.

Článok VII.

Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

1. Kupujúci si môže voči predávajúcemu uplatniť zmluvnú pokutu:
 - a) vo výške 0,05 % z celkovej kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním tovaru
 - b) vo výške 10 % z ceny nedodaného tovaru v prípade ak predávajúci odstúpi od zmluvy bez zavinenia kupujúceho. V takomto prípade, ak vznikne kupujúcemu preukázateľná škoda, je predávajúci povinný túto škodu zaplatiť.

2. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením faktúry o viac ako 25 dní od dňa splatnosti faktúry si môže predávajúci účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý nasledujúci deň omeškania.
3. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že predmet zmluvy nebol dodaný v požadovanej kvalite.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Cenová ponuka predávajúceho č. NA20090913 zo dňa 10.09.2020 je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. V prípade, že niektoré ustanovenie zmluvy sa stane neplatným a/alebo neúčinným, táto neplatnosť alebo/a neúčinnosť ustanovenia nespôsobuje neplatnosť a/alebo neúčinnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade podľa prvej vety sa bude takéto neplatné a/alebo neúčinné ustanovenie interpretovať v súlade so zmyslom a účelom zmluvy a zmluvné strany sa dohodnú na vhodnom nahradení takéhoto ustanovenia.
4. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
5. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Všetky body tejto zmluvy vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
6. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnocenných vyhotoveniach v slovenskom jazyku, pričom kupujúci dostane dve vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
8. Osoby podpisujúce túto zmluvu vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, v plnom rozsahu porozumeli jej obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, že táto vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, a že táto nebola uzavretá ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek zmluvnú stranu, na znak čoho ju týmto vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa 01.10.2020

Za kupujúceho:

.....
prof. RNDr. Silvia Pastoreková, DrSc.
poverená vykonávaním právnych úkonov
v rozsahu funkcie riaditeľky BMC SAV

V Bratislave dňa 06.10.2020

Za predávajúceho:

.....
Patrik Sirota
konateľ TRIGON PLUS s.r.o.

Číslo dokladu: NA20090913
 Garant: Patrik Sirota

Dátum: 10.09.2020
 Dátum platnosti: 09.12.2020

Dodávateľ:
TRIGON PLUS s.r.o.

Goralská 40/2281
 851 01 Bratislava
 Slovenská republika

Sídlo: Goralská 40/2281, 851 01 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31340954
 IČ DPH: SK2020343490, DIČ: 2020343490
 Okr. súd Bratislava I, oddiel Sro, složka 4225/B
 tel: +421263531240, fax: +421263531240
 e-mail: mail@trigon-plus.sk, www.trigon-plus.sk

Platobné údaje:

Spôsob úhrady: Bankový prevod
 Mena: EUR

Hlbokomraziaci box Thermo Scientific -86°C/ 682 L, FDE50086FV, kapacita 500 kryokrabičiek 2"
 Covid-19

Odberateľ:
Biomedicínske centrum SAV

MVDr. Juraj Kopáček, DrSc.
 Dúbravská cesta 9
 845 05 Bratislava

Sídlo: Dúbravská cesta 9, 845 05 Bratislava

IČO: 50073869, DIČ: 2120169865
 tel: +421259302404
 e-mail: virukopa@savba.sk

Obchodné údaje:
Doprava:

Katalog. číslo	Názov - popis	Ks	Cena za jedn.	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
FDE50086FV	Forma FDE500, hlbokomraziaci box Thermo Scientific -86°C/ 682 L Nová modelová rada * Vysoká bezpečnosť * Uživateľský priateľský ECO dizajn výkonný typ ideálny pre použitie na univerzitných, výskumných ako aj priemyselných pracoviskách; skriňové prevedenie, úžitkový objem 682 litrov; kapacita 500 kryokrabičiek 135x135x50mm teplotný rozsah -50°C do -86°C; 4 vnútorné dverka, 4 police; ALU interiér; veľmi účinné tesnenie dverí zabráňujúce tvorbe námrazy + vákuový ventil, umožňujúci bezproblémové opakované otvorenie dverí; ergonomická robustná kľuka dverí so zámkom; chladiaci systém osadený 2 kompresormi s veľkým výkonom; booster chladenia (vymrazenia po otvorení dverí do 14 min.); naturálna chladiaca zmes v súlade s novou EU direktívou; účinná eko-izolácia so zreteľom na životné prostredie, v prípade výpadku napájania ohrev z -80°C na -50°C vyše 5 hod.; vstavaný kompenzátor kolísania napájacieho napätia; mikroprocesorový riadiaci a monitorovací systém s audiovizuálnymi alarmami, ochrana heslom; nastaviteľné parametre: teplota, alarm teploty (spodná/ horná hranica), teplota pre aktiváciu CO2 zálohovania (voliteľne), kalibrácia, diagnostika chybových stavov, možnosť pripojenia vzdialených alarmov a kontinuálneho monitorovania parametrov; alarmy: výpadok napájania, nezatvorené dvere, zanesený filter, nízka a vysoká teplota, stav batérie zálohovania alarmu, veľký farebný displej s dotykovým ovládaním v úrovni očí; voliteľne CO2 alebo LN2 zálohovanie; nenáročná údržba - jednoducho prístupný prachový filter kondenzora s indikáciou stavu; nízka hlučnosť pod 50 dB(A); kolieska s brzdou; napájanie: 220-240V / 50 Hz, nízka spotreba: 12,7 kW/24h rozmery (v x š x h): 1301 x 730 x 719 mm - vnútorné 1981 x 864 x 977 mm - vonkajšie; hmotnosť: 299 kg; záruka 5 rokov na kompresor; Garancia kvality ISO9001, certifikácia CE	2	12 669,00	25 338,00	20%	30 405,60
920090	nerezový zakladač 5-zásuvkový, pre boxy 88000 a 906 kapacita 25 kryokrabičiek 135x135x50 mm; max. 12 zakladačov /30086 max. 16 zakladačov/ 88400 - 40086	20	177,00	3 540,00	20%	4 248,00

Katalog. číslo	Názov - popis	Ks	Cena za jedn.	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
95064981T	Box odkladací - kryokrabíčka, 135x135x45 mm max. 20 zakladačov/ 88500 - 50086 max. 24 zakladačov/ 88600 - 60086 max. 28 zakladačov/ 88700 - 70086 81 pozícií; materiál: povoskovaný kartón	500	3,00	1 500,00	20%	1 800,00
TU0141M	U0141M, štvorkanálový teplotný datalogger s externými snímačmi, s displejom a GSM pripojenie 4 extemých teplotných sond; 2-riadkový displej na zobrazenie teploty; rozsah teploty -90°C až +260°C, rozlíšenie 0,1°C; kapacita pamäte cca 32.000 hodnôt; presnosť merania ±0.2°C od -50 do +100°C, ±0.2% z meranej hodnoty od +100 do +260°C; nastaviteľný interval záznamu od 1s do 24 hod.; zobrazenie MIN a MAX nameranej hodnoty; 2 typy záznamu: cyklický (350000 hodnôt) / necyklický (500000 hodnôt); hodiny reálneho času; nastavenie 2 úrovni alarmu, indikácia na displeji a akustická; lítiová batéria 3,6V (životnosť cca 6 rokov); indikácia stavu batérie; možnosť prepojenia s PC, rýchly prenos údajov; spracovanie nameraných údajov pomocou softvéru; prevádzková teplota -20°C / +60°C; krytie IP67; zabudovaný GSM modem pre zasielanie alarmových správ na mobil rozmery: 61 x 93 x 32 mm, hmotnosť: 270 g; Garancia kvality ISO9001, CE certifikácia; súčasťou dodávky kalibračný list výrobcu, software Comet Vision, USB-C kábel; (vyžaduje sa SIM karta - nie je súčasťou dodávky)	1	488,00	488,00	20%	585,60
TSN187E	Pt1000TGL40/E teplotná sonda -30°/+80°C, kábel 5m s vodotesným konektorom K1321	2	39,00	78,00	20%	93,60
TLP100	držiak dataloggera "U" so zámkom Držiak na stenu so zámkom proti neoprávnenému odobratíu. Súčasťou 3x štandardný kľúč pre zámok.	1	19,00	19,00	20%	22,80
TMP053	Kábel USB-C 3.1, 1 meter	1	11,00	11,00	20%	13,20
ZZ	zľava zákaznícka	1	-3 100,00	-3 100,00	20%	-3 720,00
Celkom:				Celkom bez DPH	Celkom DPH	Celkom s DPH
			528 mj	27 874,00	5 574,80	33 448,80

Cena s DPH je konečná vrátane dopravných nákladov na miesto určenia, inštalácie, zaškolenia obsluhy a vstupnej validácie s vystavením protokolu. Uživatelský manuál v SJ/ČJ.

Štandardná dodacia lehota 2 - 3 týždne.

Záruka 24 mesiacov.